
  
 

 

 

ELEZIONE SOSTITUTI RAPPRESENTANTI PROFESSORI ORDINARI E 
ASSOCIATI IN SENO ALLA GIUNTA DI FACOLTÀ  

Triennio 2023-2026 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

Visto l’articolo 9 del Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina prot. n° 
3305/2022 del 09/08/2022. 
 
Visto il Dispositivo numero 280/2022 prot. n° 4559 del 11/11/2022 
 
Vista la delibera del Dipartimento in data 09 settembre 2024 
 
 

DISPONE 
 
 

è indetta l’elezione dei Sostituti Rappresentanti dei Professori Ordinari (PO) e 
Associati (PA) in seno alla Giunta di Facoltà. 
 
Le votazioni avranno luogo il giorno 23 settembre 2024 dalle ore 9:00 alle ore 15:00 
presso il seggio unico istituito nella stanza 203 “Sala Riunioni” al secondo piano del 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche, Corso della Repubblica, 
79 - Latina. 
 
La commissione elettorale nominata è così costituita: 
Prof.ssa Clara Nervi 
Prof. Giorgio Mangino 
Dott. Marco Iuliano 
 
 
La lista degli aventi diritto al voto (elettorato attivo) è costituita dai Professori Ordinari 
e Associati, rispettivamente presenti nell’Assemblea di Facoltà che eleggono le 
rispettive componenti nell’ambito di ciascun Dipartimento afferente alla Facoltà. 
L’elettorato attivo consta di n°18 elettori per l’elezione del sostituto rappresentante PO 
e di n°24 elettori per l’elezione del sostituto rappresentante PA, ognuno di quali può 
esprimere 1 singola preferenza. 
 
 
L’elettorato passivo spetta, in rappresentanza delle rispettive componenti ai Professori 
Ordinari e ai Professori Associati, rispettivamente eletti tra i componenti delle Giunte 
dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà ovvero tra i Coordinatori di Corsi di Studio o di 
Area Didattica e di dottorato ovvero tra i responsabili delle attività assistenziali di 
competenza della struttura ove previste nel rispetto dell’art.33, comma3, dello statuto. 
Le candidature pervenute entro le ore 13:00 del 17 settembre 2024 all’indirizzo e-mail 
dsbmc@uniroma1.it, e riscontrate regolari, saranno tempestivamente pubblicizzate. 



 
 
 
 

 

 
 

Le elezioni del rappresentante PO e PA sono valide qualora a ciascuna di esse 
partecipo almeno il 30% degli aventi diritto. Nel caso in cui non si raggiunga il 
quorum l'elezione viene reiterata una sola volta; nel caso di ulteriore non validità 
dell'elezione la categoria relativa non verrà rappresentata. 
 
Gli elettori saranno ammessi alle operazioni di voto previa esibizione di un 
documento di identità. 

 
 

Latina, 09/09/2024 
 

 
 

F.to 
Il Direttore 

Prof.ssa Antonella Calogero 
 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 
1993 n.39 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


